



**ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO,  
SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN  
LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ**

**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**

DEL 01 DE ENERO DE 2020 AL 30 DE JUNIO DE 2020

| Rubro De Ingresos                    | Ingreso                 |                            |                         |                       |                       | % de Avance de la Recaudación | Diferencia               |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------------|--------------------------|
|                                      | Estimado                | Ampliaciones y Reducciones | Modificado              | Devengado             | Recaudado             |                               |                          |
|                                      | (1)                     | (2)                        | (3=1+2)                 | (4)                   | (5)                   |                               |                          |
| Derechos por Prestación de Servicios | 1,026,736,438.98        | 0.00                       | 1,026,736,438.98        | 404,264,568.05        | 404,264,568.05        | 39%                           | -622,471,870.93          |
| Accesorios de Derechos               | 44,862,724.32           | 0.00                       | 44,862,724.32           | 927,542.43            | 927,542.43            | 2%                            | -43,935,181.89           |
| Productos de Capital                 | 5,028,783.04            | 0.00                       | 5,028,783.04            | 3,090,458.27          | 3,090,458.27          | 61%                           | -1,938,324.77            |
| Otros Ingresos                       | 2,804.64                | 0.00                       | 2,804.64                | 0.00                  | 0.00                  | 0%                            | -2,804.64                |
| Convenios                            | 381,388,036.08          | 0.00                       | 381,388,036.08          | 10,234,610.46         | 10,234,610.46         | 3%                            | -371,153,425.62          |
| Subsidios y Subvenciones             | 129,909,149.00          | 0.00                       | 129,909,149.00          | 0.00                  | 0.00                  | 0%                            | -129,909,149.00          |
| <b>Total</b>                         | <b>1,587,927,936.06</b> | <b>0.00</b>                | <b>1,587,927,936.06</b> | <b>418,517,179.21</b> | <b>418,517,179.21</b> | <b>26%</b>                    |                          |
| <b>Ingresos excedentes</b>           |                         |                            |                         |                       |                       |                               | <b>-1,169,410,756.85</b> |